
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Ekonomika mezinárodní sportovní akce - Czech Golf Ladies Open 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Koželuhova Tereza 

Oponent práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Bakalářská práce se zabývá poměrně originálním tématem posouzení ekonomické stránky konkrétní konané 
mezinárodní sportovní akce. Cíl práce je stanoven vhodně. Autorka volí pro jeho dosažení adekvátní metody a 
přehlednou strukturu práce. Teoretická část práce v postačujícím rozsahu představuje základní pojmy. Čerpáno 
je však i ze starších zdrojů. Výhrady mám taktéž k zařazeným rozsáhlejším tabulkám a obrázkům umístěným 
v teoretické části práce, které nepůsobí přehledně a nejsou zakotveny. Praktická část práce se věnuje danému 
golfovému turnaji. Autorka volí jako jednu z metod kvalitativní rozhovory, které poměrně vhodně vyhodnocuje. 
Hlubší vyhodnocení postrádám u provedené SWOT analýzy, taktéž ekonomická stránka turnaje by mohla být - s 
ohledem na téma a stanovený cíl práce - rozebrána detailněji. Výhrady mám k nepřesnostem v terminologii (příjmy 
vs. náklady). V praktické části jsou zařazeny četné obrázky, které by mohly být spíše v přílohách práce. Poněkud 
schematicky působí Souhrn práce (cíle a metody pouze v bodech), bylo by účelné je více rozepsat. Drobně se 
odlišuje zadání práce a samotná struktura práce. Formální nepřesnosti jsou v seznamu literatury. I přes uvedené 
připomínky ale práci hodnotím jako celek, který je na odpovídající úrovni zpracován, a cíl práce za naplněný. Práci 
doporučuji k obhajobě před odbornou komisí. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Odhad budoucích příjmů turnaje (Tabulka 5) pro rok 2023 je oproti předchozím rokům výrazněji navýšen. Z jakých 
předpokladů tak usuzujete? Jaké konkrétní kroky navrhujete v rámci Vašeho doporučení udržet akci do budoucna v 
ziskovosti? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Jakou konkrétní strategii do budoucna byste vyvodila z Vámi provedené SWOT analýzy turnaje? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 04.06.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

